- mulgata, d. 28. numero 150. & illarum forma refertur num. 151.
- Præconizationes faciendæ sunt post factam apprehensionem temporalitatum, d. 28. n. 156. & illarum forma refertur, n. 157.
- Præferri is debet, qui prævenit, d. 36. n. 34.
- Præjudicii levissimi est iudicium competentiarum, decis. 25. nu. 32.
- Præjudicii levissimi est consuetudo immemorialis Coronæ Aragonum circa decisionem competentiarum inter Iudices Ecclesiasticos, & sæculares, d. 3. n. 50.
- Prælati habentes jurisdictionem quasi Episcopalem in omnibus quæ non sunt ordinis, æquiparantur Episcopis, dec. 59. nu. 21.
- Prælati, & Rectores Ecclesiarum in casibus non exceptis non possunt reum existentem in Ecclesia consignare Iudici sæculari, dec. 120. nu. 4. & si illum consignaverint, & mors sequatur, irregularitatem incurrunt, n. 5. Amplia n. 6.
- Præscriptio iurium incorporalium requirit scientiam, dec. 7. num. 45. fallit in præscriptione immemoriali, numero 46.
- Præsumptio iuris quæ dicatur, & quæ iuris, & de jure, d. 67. n. 8.
- Præsumptio iuris, & de jure non admittit probationem in contrarium, d. 67. n. 9.
- Præsumptio quod decoctores, & falliti sint fraudulentum, non est iuris, & de jure, d. 70. nu. 45.
- Præsumptiones, & conjecturæ animi deliberati, tolluntur aliis præsumptionibus, conjecturis, & quomodo, dec. 98. num. 98.
- Præsumptiones, & conjecturæ præmeditationem excludentes, præferuntur præsumptionibus, & conjecturis includentibus, & quomodo, d. 98. à n. 99.
- Præsumptiones, & conjecturæ diluuntur contrariis præsumptionibus, & conjecturis ad favorem rei; si sunt fortiores, vel plures, aut pares, d. 98. à n. 108.
- Princeps an possit prohibere in suo statu, ne Ecclesiæ sine ipsius licentia de novo ædificentur, d. 40. n. 11.
- Princeps potest facere delictum sub pœna, quod aliis ex se non est delictum, & augere pœnam à jure statutam, d. 71. num. 16. & potest adicere simplici homicidio qualitatem assassinii, proditoris, vel alterius cuiuscumque criminis, quæ illud in aliam qualitatem vertat, numero 18. intellige quoad pœnam laicis imponendam non autem ad tollendum privilegium immunitatis Ecclesiæ, nu. 12.
- Princeps si facit delictum sub pœna, quod aliis non est delictum, vel augeat pœnam à jure statutam, ejus cognitio ad eum pertinet, d. 71. n. 17.
- Princeps laicus nullam habet potestatem expressè statuenti, quænam delicta in Ecclesiis commissa gravia iudicentur, ut delinquens ejus immunitate privetur, dec. 71. n. 20.
- Princeps sæcularis super immunitate Ecclesiæ in ejus præjudicium nihil statuere potest, d. 71. n. 21.
- Principis verba assertiva, & enuntiativa plenè probant, d. 3. n. 39. vide verbo affirmativa.
- Principem de mendacio arguere nefas est, d. 3. n. 55.
- Princeps sæcularis exceptionem clericorum revocare non potest, d. 7. n. 49.
- Princeps sæcularis jus divinum in ulla sui parte tollere non potest, decisione numero 55. potest tamen illud declarare, & limitare, numero 56. idem in consuetudine, num. 57. maxime immemoriali, num. 58. intellige si jus divinum reperitur in materia limitatum n. 61. intellige etiam quando Princeps sæcularis statuit in temporalibus, n. 62.
- Princeps sæcularis ex Pontificis privilegio in materia spiritali legitime procedit, d. 7. n. 116.
- Princeps sæcularis ex Pontificis privilegio inter Ecclesiasticos, & de causis ad forum Ecclesiasticum pertinentibus cognoscit absque derogatione immunitatis Ecclesiasticæ, d. 7. n. 117.
- Princeps sæcularis procedens inter Ecclesiasticos ex Pontificis privilegio est à Sede Apostolica delegatus, & dicitur habere jurisdictionem tamquam Episcopus, d. 7. nu. 118. 119. & 120.
- Princeps an possit tollere facultatem recusandi Iudicem, & causam committere cum clausula recusatione remota, d. 17. n. 19.
- Princeps quando causam committit cum clausula, recusatione remota, intelligitur de causa frivola, & non de justa, d. 18. n. 20.
- Princeps non potest mandare Baronibus, & eorum Officialibus, ut non iudicent in aliqua causa nisi cum consilio talis personæ, d. 20. n. 89.
- Princeps potest exorando jurisdictionem Baronis ei mandare, ut intra certum tempus causam aliquam decidat, d. 24. n. 89. & si Baro causam subditi non expedierit intra tempus præfixum, elapso termino potest fieri ad superiorem evocatio, n. 90.
- Princeps non recognoscens superiorem potest suis legibus appellacionem prohibere, d. 25. n. 44.
- Princeps delegatus si in delegatione delinquat, solum à Principe delegante puniri potest, si verò delinquat extra delegationem, puniri potest ab ordinario in cuius territorio delinquit, decis. 27. num. 111.
- Princeps vel alius Dominus jurisdictionis non tenetur pro mala administratione suorum Officialium, quos creat, sed tantum ipsi Officiales tenentur, d. 28. nu. 66. amplia ad casum quo Princeps approbat electionem Officialium nominatorum, n. 67.
- Princeps potest esse Iudex in causa propria, dec. 37. nu. 3. & 27.
- Principis rescriptum ad unum Præsidentem, seu ad unam Provinciam directum in aliis quoque observari debet, dec. 37. nu. 19. intellige si Provincie gubernantur per unum concilium, nu. 19. intellige etiam si est generale, & in omnibus Provinciis eadem militat ratio, n. 20.
- Princeps solus directè cognoscit de concessionibus & privilegiis ab eo elargitis, d. 38. n. 21.
- Princeps solus interpretatur sua rescripta & beneficia, d. 38. nu. 23.
- Princeps est adeundus, ubi legis intellectus non est consuetudine, vel alia lege declaratus, d. 38. n. 24.
- Princeps est fons omnium jurisdictionum, d. 38. n. 25.
- Princeps dicitur habere intentionem fundatam quoad jurisdictionem activam in omnibus ditionibus, & Regnis suis, d. 38. n. 26.
- Princeps, vide verbo Rex.
- Priores ordinum mendicantium, Guardiani minorum, & similes sunt in Dignitate constituti, dummodo in eodem Monasterio alium non habeant superiorem, decisione 34. num. 72.
- Privationis officii causa an sit civilis, vel criminalis, dec. 35. à n. 80. ad 83.
- Privilegia Regum Aragonum disponentia circa contentiones jurisdictionis inter Iudices Ecclesiasticos, & sæculares Regios Ordinarios, referuntur, decisione 6. à nu. 3. ad 8.
- Privilegium Papæ probatur concessum ex possessione, & usu antiquissimo, d. 7. n. 65.
- Privilegium personis miserabilibus concessum non censetur derogatum per clausulas derogatorias generales, dec. 10. n. 345.
- Privilegium fori est majus privilegio immunitatis Ecclesiæ, vel saltem non est major ratio in uno, quàm in alio, d. 21. nu. 32.
- Privilegio fori ut reus privetur, an requiratur plena probatio delicti, vel sufficiat semiplena, vide verbo Probatio.
- Privilegia personalia morte personæ extinguuntur, d. 90. n. 5. fallit 1. quando persona non est causa proxima privilegii, sed remota n. 6. fallit 1. ubi concurrat favor Ecclesiæ n. 7.
- Privilegium immunitatis an loco, seu personæ concedatur vide verbo Immunitas.
- Probabilia argumenta accipiuntur pro incidiis indubitatis, d. 21. n. 91.
- Probatio per rei evidentiam præfertur quibuscumque probationibus, d. 2. n. 15.
- Probationes tam Curie, quàm partes interesse habentes coram Arbitris contentionum facere possunt, decisione 16. num. 104.
- Probationes factæ coram Arbitris si producantur, probant Cancellario in Cathalonia, & quid in aliis Regnis, d. 16. n. 105.
- Probationes coram Cancellario intra quantum tempus teneantur facere Fiscus utriusque Curie, d. 22. n. 5.
- Probationes facere potest Curia Ecclesiastica coram Cancellario intra triginta dies, d. 31. n. 5.
- Probationes facere potest Curia sæcularis coram Cancellario intra primos quindecim dies ex illis triginta diebus Cancellario ad declarandum concessis, d. 21. n. 7.
- Probationes an facere possit Curia sæcularis coram Cancellario elapsis primis quindecim diebus contentionum, vide verbo Fiscus Curie sæcularis.
- Probationes facere non possunt Fiscus utriusque Curie in Cathalonia contentione prorogata lapsis primis triginta diebus, nec supplicationes, aut schedulas offerre, dec. 21. n. 33. quid in Regnis Aragonum, Sardinie, & Majoricarum, n. 34. & 35.
- Probatio delicti an requiratur plena, ut reus privetur immunitate Ecclesiæ, vel sufficiat semiplena, d. 21. nu. 61. prima est opinio quod requiratur plena, n. 62. fundamenta referuntur à n. 63. secunda est opinio, quod sufficiat semiplena per indicia ad torturam sufficientia, n. 75. fundamenta referuntur, à n. 76. & hæc magis placet à n. 96.

- Probatio ubi à lege requiritur, intelligitur de vera, legitima, & plena probatione, d. 21. n. 67.
- Probatio plena delicti requiritur ut contumax pro confesso & convicto habeatur, d. 21. nu. 69. fallit de consuetudine, n. 83.
- Probatio plena requiritur, ubi aliquis ex alterius delicto convenitur, d. 21. n. 70.
- Probatio vera illa dicitur, quæ non indiget adminiculo, d. 21. n. 73.
- Probationis plenæ appellatione non continetur probatio semiplena, d. 21. n. 72.
- Probatio conditionis, seu formæ ad actum requisitæ, debet esse plana; & concludens, d. 22. n. 74.
- Probationes leviores sufficiunt in probatione qualitatis, imo etiam conjecturæ, & præsumptiones; d. 21. n. 77.
- Probatio plena delicti an requiratur, ut reus privetur privilegio fori, vel sufficiat semiplena, dec. 21. nu. 61. Prima est opinio, quod requiratur plena probatio delicti, num. 76. Secunda est opinio, quod sufficiat semiplena per indicia ad torturam sufficientia, n. 93. & hæc magis placet, n. 96.
- Probationes leviores sufficiunt, quando Judex judicat secundum Deum, & suam conscientiam, decisione 21. nu. 96. in fine.
- Probatio corporis delicti plena requiritur, tam ad perdendum privilegium fori, quam ad perdendam immunitatem Ecclesiæ, d. 21. n. 101. vers. Sed unum.
- Probationes super delicto an debeat recipere Cancellarius in causis contentio-nis, an verò possit, vel obligatus sit stare processui facti per Curiam sæcularem, vide verbo Processu facti.
- Probationes quæ fiunt sine partis citatione, vim non habent, neque in civilibus, neque in criminalibus, dec. 21. nu. 110.
- Probationes an possit facere reus inquisitus de delicto qualificato coram Cancellario contentio-nis ad exclusionem ipsius qualitatis, opinio negativa, d. 21. n. 123. opinio affirmativa, n. 129. & hæc secunda opinio practicanda est in Corona Aragonum, n. 130.
- Probatio contraria non admittitur in his, quæ conscientia alicujus committuntur, dec. 25. n. 59. contra, n. 63. intellige, n. 66.
- Probatio directa ad exclusionem fictionis petitionis Baptismi colligitur ex signis, d. 67. n. 11. & quæ sint illa, num. 12.
- Probatio quod quis decoxit, debet esse sufficiens, & quomodo, d. 70. n. 48.
- Processus, omnia acta judicialia facta contra reum extractum ab Ecclesia in casibus non exceptis sunt prorsus irrita, & nulla, d. 120. n. 7.
- Processui Judicis sæcularis an stetur ad probandam qualitatem delicti exclusivam immunitatis Ecclesiæ, d. 81. n. 1. refertur de jure opinio, quod potest Episcopus illi stare, n. 2. alia opinio, quod non tenetur, nec debet, n. 3. maxime si contra illum urgeret aliqua suspicio, nu. 4. nisi Episcopus prudenter credat processum Curie sæcularis esse legitime factum, n. 5.
- Processui Curie sæcularis in materia immunitatis Ecclesiæ statuitur de consuetudine in Cathalonia, Sardinia, & Aragonia; secus in Regno Valentie, d. 81. n. 6.
- Processus fieri potest pendente contentione jurisdictionis, d. 22. n. 18. secus pendente contentione super immunitate Ecclesiæ, n. 116.
- Processus quomodo formetur ad faciendam occupationem temporalitatum, d. 8. n. 128.
- Processum originale, vel copiam illius an relinquere debeat in Regia Audientia Judex Ecclesiasticus delegatus veniens informaturus banchnm Regium, decisione 29. nu. 92.
- Processus an secuta declaratione sit restituendus Judici Ecclesiastico delegato informanti banchnm Regium, d. 29. n. 93.
- Processum originale potest compelli Notarius tradere Inquisitoribus in causa remissionis Familiaris ad suum forum, in illo processu alii complices delicti existant, d. 30. nu. 62.
- Processum originale tradere debet Notarius Inquisitoribus in remissione hæretici, si ab Inquisitoribus petatur, d. 30. n. 64.
- Processu à Judicibus sæcularibus facti contra Familiares, si Inquisitores opus habeant ad informandum suum animum, compellere nequeunt tabellionem per censuras, ut originale processum illis tradat sed tantum ut exemplum ex originali sumptum in publica forma exhibeat, d. 30. n. 65.
- Processus à Judice ordinario factus valet remissio non petita à parte, vel à Fisco ad Judices Fiscales, d. 30. n. 155.
- Processui facti per Curiam sæcularem, an possit, vel sit obligatus stare Cancellarius in causis contentio-nis, an verò debeat super delicto recipere probationes, vide d. 21. à n. 102. & vide verbo Cancellarius.
- Processus factus à Judice incompetenti nullam fidem facere, potest, d. 21. n. 111. & 112.
- Processui facti per Curiam sæcularem an possit stare Cancellarius si agatur de privilegio fori, vide d. 21. à n. 116. & vide verbo Cancellarius.
- Processui facti per Judicem sæcularem remittentem Clericum à se captum non tenetur stare Judex Ecclesiasticus, d. 21. n. 118. nec quoad capturam Clerici, nec quoad inquisitionem formandam, n. 110.
- Processui Judicis remittentis non tenetur stare Judex, cui fit delinquentis remissio, d. 21. n. 122.
- Processus vide verbo communicatio processus, & verbo Copia.
- Procurator Fisci Curie Episcopi gaudet privilegio fori, d. 8. n. 131. sive sit principalis, sive substitutus, num. 132.
- Procurator Regius Comitatum Rossellionis, & Ceritanie, vide verbo Bajulus generalis.
- Procurator Regius Civitatis, & Campi Tarazonæ, vide verbo Bajulus generalis.
- Procurator proponere potest Judicis recusationem d. 18. n. 75. dummodo habeat speciale mandatum, nu. 76. fallit, nu. 77. & 78.
- Procurator partis proponentis recusationes, supplicationes suspicionum firmare non potest, d. 18. n. 71.
- Procurator cogi potest respondere personaliter medio juramento, d. 18. n. 91.
- Procurator an quando possit cogi ac testificandum contra suum clientulum, d. 18. n. 93.
- Proferens verba denotantia irreverentiam alicujus Magistratus superioris qua poena puniatur, d. 102. n. 35.
- Projiciens se intra muros Monasterii gaudet immunitate Ecclesiæ, d. 42. n. 3.
- Prorex est alter Rex, d. 10. nu. 3. & d. 13. nu. 32. fuit necessarium deputatus, ut ob absentiam Domini Regis, nomine illius regalias exerceret, d. 10. n. 4. Domini Regis personam representat, d. 10. n. 5. & d. 13. n. 32. obtinet eundem locum cum Domino Rege, nec ab eo ad dominum Regem est appellatio, aut recursus, d. 10. n. 6. sedet in eodem folio, ubi sedet Dominus Rex, quando est in Regno, n. 7. Princeps in Provincia reputatur, num. 8. utitur eisdem honoribus, quibus Dominus Rex, num. 9. est honorandus sicut Dominus Rex, cujus est imago, num. 10. potitur suprema potestate, & jurisdictione nu. 14. habet mandatum cum libera etiam in reservatis, num. 15. potest concedere privilegia, num. 16. potest de criminibus, & poenis gratiam facere, num. 17. potest facere omnia, quæ potest Dominus Rex, si esset præsens in Regno, n. 18. etiam si sint specialia, n. 19. exceptis his quæ per jura patriæ, & mores majorum à Regia Corona separari non possunt, num. 20. habens instructionem secretam curare debet illam diligentissime observare, num. 21. quod si non fecerit, licet reprehensione dignus est factum tenet, & validum est, nu. 22. in Regnis Aragonum, Valentie, Sardinie, & aliis habet jurisdictionem ordinariam, n. 23. sed in Cathalonia delegatam, num. 24. ad universalitatem causarum, n. 28.
- Proregi competit titulus Excellentie etiam post depositum officium, d. 19. n. 11.
- Proregem offendens punitur, ac si Dominum Regem offendisset, d. 10. nu. 12. & contra eum committitur crimen læsæ Majestatis in primo capite, n. 13.
- Proregis jurisdictionis expirat in Cathalonia mortuo Domino Rege, d. 10. n. 25. & quid in aliis Regnis.
- Proregis jurisdictionis expirat in Cathalonia præsentem Domino Rege, d. 10. n. 26. & quid in aliis regnis.
- Prorex in Cathalonia ad certum tempus creatum puta ad triennium eo finito non continuat usque ad Adventum novi successoris, d. 10. n. 27. & quid stante clausula durante beneplacito, mera, & libera voluntate, & quid in aliis Regnis.
- Prorex omnibus, & quibuscumque personis tam Ecclesiasticis, quam sæcularibus cujuscumque conditionis sint, tam in publicis, quam in privatis actionibus indubitanter procedit, d. 13. n. 31.
- Prorex ut suspectus recusatur, d. 18. n. 36.
- Prorege suspecto, an totus Senatus reddatur suspectus, & quid in Cathalonia, d. 18. n. 37. & 38.
- Prorex Cancellario allegato suspecto, si causæ, suspicionis sint notoriæ, absente Domino Rege à Regno, nominat tertium in locum Cancellarii suspecti, ut decidat illam causam contentio-nis tantum, dec. 18. n. 69. forma nominationis refertur, n. 94.
- Prorex absente Domino Rege à Regno, Cancellario allegato suspecto si causæ suspicionis requirunt altiorem indaginem, nominat tertium in locum Cancellarii suspecti ad declarandas tantum causas suspicionum, d. 18. nu. 70. & forma nominationis refertur, n. 69.